
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltene 

 

2023. gada 19. oktobrī                                          Nr. 498 

(protokols Nr. 15, 28. §) 

 

Par SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (turpmāk– 

Kapitālsabiedrība) ar 2023.gada 25.septembra dalībnieku sapulces lēmumu (protokols Nr.3/2023; 2.§.) 

ierosināto jautājumu par Kapitālsabiedrības pamatkapitāla palielināšanu, ieguldot tajā  pašvaldības naudas 

ieguldījumu 28 500,00  EUR (divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā, pašvaldībai pretī 

saņemot attiecīgu kapitāla daļu skaitu. 

Pašvaldības 2023.gada budžetā ir apstiprināti finanšu līdzekļi 28 500,00 EUR (divdesmit astoņi 

tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā  ar mērķi SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” digitālās 

radiogrāfijas iekārtas iegādei, lai pildītu Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punktā noteikto 

pašvaldības autonomo funkciju - gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida 

veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

Līdzšinējais apmaksātais Kapitālsabiedrības pamatkapitāls ir 1144 625,00 EUR un pašvaldībai 

pieder visas 1 144 625 Kapitālsabiedrības kapitāla daļas.  
Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta pirmās daļas 

1.punkts noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības 

pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, šī likuma otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu 

palielina šā panta pirmās daļas 1.punktā minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam 

jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks 

par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu un minēto. 

Ņemot vērā norādīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023.gada 12. 

oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. 

punktu, 73. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantu, Publiskas personas  kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu,  63. panta pirmās daļas 1. punktu,  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 40. pantu, Komerclikuma 154.panta pirmo un trešo daļu, atklāti balsojot ar 10 

balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Palielināt SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (vienotās reģistrācijas numurs 40003189328) 

pamatkapitālu, izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – Smiltenes novada 

pašvaldības, ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā, ieguldot tajā naudas līdzekļus 28 500,00 EUR 

(divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā. 

2. Apstiprināt SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanas noteikumu 

projektu (lēmuma pielikumā), saskaņā ar ko:  

2.1. Smiltenes novada pašvaldība iegulda SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitālā 

pašvaldības naudas līdzekļus 28 500,00 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti euro 00 

centi) apmērā,  palielinot SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitālu par 28 500,00 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


EUR (divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) un izdodot jaunas 28 500 (divdesmit 

astoņi tūkstoši pieci simti) kapitāla daļas, kas visas piederēs Smiltenes novada pašvaldībai;  

2.2. pēc pamatkapitāla palielināšanas SIA „ Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāls būs 

1173125,00 euro (viens miljons viens simts septiņdesmit trīs tūkstoši viens simts divdesmit 

pieci euro nulle centi), kas sastāvēs no 173125 (viens miljons viens simts septiņdesmit trīs 

tūkstoši viens simts divdesmit piecām) kapitāla daļām ar vienas kapitāla daļas nominālvērtību 

1,00 EUR (viens euro). 

3. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis -  lai nodrošinātu Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punktā 

noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izpildi - gādāt par iedzīvotāju veselību - īstenot veselīga 

dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

4. SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē balsot par 

pamatkapitāla palielināšanu atbilstoši lēmuma 1. - 3.punktam. 

5. SIA „ Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” valdei sasaukt ārkārtas dalībnieku sapulci likumā un Statūtos 

noteiktajā kārtībā. 

6. Par lēmuma izpildi kopumā atbild SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” valdes loceklis D.Lūkins.  

7. Lēmuma izpildi kontrolēt kapitāla daļu turētāja pārstāvim. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 Domes priekšsēdētājs                                                           E.Avotiņš 

 

 


